
近隣6市町村で構成される南河内環境事業組合で適正かつ広域的に処理を行うことにより、ごみを効率的に処理し、生
活環境の保全に努める。

広域的なごみの共同処理体制により、適正かつ効率的なごみ処理を継続する。

今後の
方向性

循環型社会を構築する循環型社会
環境調和都市

施
策
の
大
綱

環境経済部環境衛生課

事業： 南河内環境事業組合関係事業 1363

05

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

01第1章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

広域的なごみの共同処理体制により、適正かつ効率的なごみ処理を行っ
ている。A

広域的なごみの共同処理体制により、適正かつ効率的なごみ処理を行っ
ている。

A
B

A

目

標

近隣6市町村で構成される南河内環境事業組合で適正かつ広域的に処理を行うことにより、ごみを効率的に処理し、生
活環境の保全に努める。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

555,978

551,326

0.60

0.00

468,889

0

0

82,437

一人あたり

世帯あたり 11,758

5,099

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

719,236

636,118

0

0

83,118

722,693

0.45

0.00

15,273

6,544

-167,910

-167,229

0

0

-681

-166,715

0.15

0.00

-3,515

-1,445

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

A

A
B

A

人件費

公債費

内
訳

4,652

0

事業費（決算額） 551,326

3,457

0

719,236

1,195

0

-167,910 (千円)

 (千円)

 (千円)
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